
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000115

115

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 445820204018001. Objeto: Aquisição de relógio protocolador e perfurador de
cartão pvc.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio
Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00009-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/07/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 10578591. Convenente: Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária
do Estado do Amazonas. Conveniado: Universidade do Estado do Amazonas-UEA, CNPJ
04.280.196/0001-76. Objeto: Propiciar a alunos de curso de graduação da UEA,
regularmente matriculados e com frequência efetiva, a realização de estágio na SJ/AM.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar de 14/07/2020. Base Legal: P.A. 0001300-
81.2020.4.01.8002, Lei n. 11.788/2008 e demais disposições aplicáveis. Data de Assinatura:
14/07/2020. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor da Secretaria Administrativa,
pela convenente, e Dr. Cleinaldo de Almeida Costa, Reitor e Executor de Convênio, pela
conveniada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 22/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 3527382020401.
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento de serpentinas de ar
condicionado, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo II do Edital.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 17/07/2020) 090012-00001-2020NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 90012

Nº Processo: 35273820204018004. Objeto: Registro de preços para fornecimento de
serpentinas de ar condicionado, conforme especificações e quantitativos definidos no
Anexo II do Edital.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 20/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo,
Sussuarana - Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00024-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2020) 90012-00001-2020NE000049
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/20

- PROC. 0001554-30.2020.4.01.8010
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº

9013198, de 02.10.2019, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (fornecimento e
instalação de piso elevado nas salas de audiência dos juizados, incluindo as salas de
audiência dos substitutos da sede da Seção Judiciária do Pará) e ratificou a adjudicação
realizada pelo pregoeiro à empresa Eucapiso Indústria de Pisos Elevados - Eireli (CNPJ:
33.217.996/0001-40), no valor global de R$ 145.200,00.

Belém/PA, 17 de julho de 2020
HERON CARDIAS E SILVA

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2020/98. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para
eventuais aquisições de barreiras de proteção em acrílico (apoio em mesa e balcão),
conforme Anexo I (Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 20/07/2020
das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00036-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 15/07/2020) 90016-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2020/82. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para
eventuais aquisições de materiais de refrigeração, conforme Anexo I (Termo de
Referência).. Total de Itens Licitados: 60. Edital: 20/07/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço:
Av. Almirante Barroso, 78, 11o Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00024-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 20/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIASGnet - 29/06/2020) 90016-00001-2020NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 90016

Nº Processo: JFRJEOF2020/99. Objeto: Registro de Preços, válido por 6 (seis) meses, para
eventuais aquisições de termômetros infravermelhos digitais de testa, conforme Anexo I
(Termo de Referência).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/07/2020 das 11h00 às 17h00.
Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00035-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 31/07/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Coordenador de Compras

(SIASGnet - 16/07/2020) 90016-00001-2020NE000006

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 005/2020. Processo JFES-EOF-2020/00015. Objeto: Fornecimento,
em domicílio, de combustível óleo diesel rodoviário para os grupos geradores pertencentes
à Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo - CNPJ: 05.424.467/0001-82.
Contratada: ARARA AZUL TRR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 07.675.128/0001-
02. Fundamentação legal: Art. 24, II da Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$ 4.830,00.
Programa de Trabalho: 168312. Elemento de Despesa: 339030-01. Nota de Empenho:
2020NE000249, de 23/03/2020. Data de Assinatura: 14/07/2020. Vigência: A partir de sua
assinatura. Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora do Foro, pela
Contratante, e Rogério Pavan, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) Proc. nº 0017178-92.2020.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Aquisição de impressos com
orientações de prevenção ao contágio da Covid-19, para divulgação nas subseções da
Justiça Federal de São Paulo; c)Contratada: JK COPIADORA EIRELI; d)CNPJ:
29.482.956/0001-59; e) Valor total: R$ 13.449,35; f)Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II, da
Lei 8.666/93 e Medida Provisória 961/2020; g)Autorização: Marcia Tomimura, Diretora da
Secretaria Administrativa; h) Ratificação: Dr. Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do
Fo r o .

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO E TRANSAÇÃO Nº 1/2020

P.A.: 0001344-19.2020.4.04.8002. ESPÉCIE: Termo de Acordo e Transação n.º 01/2020.
PARTES: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019 e ELEMAR
PEITER, CPF 097.927.759-00. OBJETO: reconhecimento do direito ao valor de R$ 47.235,66,
o qual será pago pela Justiça Federal a Elemar, que dá quitação de toda e qualquer
obrigação relacionada com reforma para efeito de restituição do imóvel decorrente dos
contratos de locação firmados entre 31/03/2007 e 4/07/2020. BASE LEGAL: art. 23, III da
Lei n.º 8245/2018. CLASS. ORÇ.: PT 02061003342570001 168312, ED 339093, NE
2020NE0001052 de 13/07/2020. VALOR TOTAL: R$ 47.235,66. ASS: 15/07/2020, Alcides
Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020

P.A.: 0000514-53.2020.4.04.8002. ESPÉCIE: Contrato nº 17/2020. CONTRATANTE: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: ELETRIAR
SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ n.º 10.957.931/0001-36. OBJETO: prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, ferramentas e
materiais de consumo, para equipamentos de ar-condicionado nas Subseções Judiciárias de
ITEM 01 - Subseção Judiciária de Laguna (do tipo split ) e ITEM 02 - Subseção Judiciária de
Joinville - incluindo Unidade Avançada de Atendimento de São Francisco do Sul (do tipo
split e cortina de ar) e ainda prestação de serviços eventuais de instalação e desinstalação
de aparelhos de ar-condicionado do tipo split e fornecimento eventual de carga de gás e
compressores. BASE LEGAL: Pregão 15/2020, Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19, Lei
8.666/93. CLASS. ORÇ: PT 02061003342570001 168312, ED 339039 / 339030, NE
2020NE000990 / 2020NE000991 de 08/07/2020. VALOR TOTAL: R$ 44.872,32. VIG: de
27/07/2020 até 26/07/2022 para o Item 01 e de 28/09/2020 até 27/09/2022 para o Item
02. ASS: 15/07/2020, Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 135/2015
P.A.: 0005202-34.2015.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 135/2015.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: LINCE - SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, CNPJ 10.364.152/0001-27. OBJETO
DO CONTRATO: prestação de serviços de vigilância por pessoal treinado e credenciado para
a Subseção Judiciária de Lages. OBJETO DO ADITIVO: atualização das retenções quanto à
multa do FGTS, no caso de rescisão sem justa causa; inclusão da planilha de custos e
formação de preços como ANEXO II. Pela execução dos serviços a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA os preços mensais: A partir de 1°/01/2020: R$ 13.688,69. A partir de
1°/02/2020: R$ 14.243,10. A partir de 26/05/2020: R$ 14.247,81. A partir de 1°/07/2020:
R$ 14.257,22. BASE LEGAL: art. 65, § 5o, da Lei nº 8.666/93, bem como nos arts. 12 e 13
do Decreto n.º 9.507/18. CLASS. ORÇ.: PT 02061003342570001 168312, ED 339037, NE
2020NE001057 de 14/07/2020. VALOR TOTAL (última vigência): R$ 152.948,70. ASS:
15/07/2020, Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 45/2019
.A.: 0001792-26.2019.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 45/2019.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: D'SOUZA ENG MANUTENÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - ME,
CNPJ 22.823.243/0001-62. OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva do sistema de detecção e alarme de incêndio e do
sistema de combate e prevenção de incêndio do prédio-sede da SJSC. OBJETO DO
ADITIVO: possibilidade de alteração da jornada de trabalho e desconto das parcelas
relativas aos custos com vale-transporte, bem como aos demais gastos não suportados
durante o período em que os serviços não são executados da forma contratada em
razão das medidas de enfrentamento da pandemia da Covid-19. VIGÊNCIA: efeitos a
partir de 20/03/2020. BASE LEGAL: art. 65, I, a, da Lei n.º 8.666/93. ASS: 17/07/2020,
Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




